

STUDIESERVICE

NYHEDSBREV

Februar 2021

VIGTIGE LINKS

[SDU's FAQ ifm. COVID-19 målrettet studerende \(MitSDU\)](#)

[itslearning \(SDUnet\)](#)

Information ifm. [online undervisning og eksamen målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

SDU's information om digitale mundtlige prøver målrettet studerende ([MitSDU](#))

SDU's information ifm. COVID-19 målrettet ansatte ([SDUnet](#))

SDU's information om IT-sikkerhed

UFM's side med information om COVID-19 og pressemeddelelser ([eksternt link](#))

MØDEFORA

[SAK ADM \(link\)](#)

[SAK KVAL \(link\)](#)

[Uddannelsesrådet – UR \(link\)](#)

UR: 26. februar

DSiC: 2. marts

SAK KVAL: 3. marts

Danske Universiteters møde i INTER: 5. marts

Internationalt koordinator-møde ml. fakulteter og SDU International: 10. marts

SAK ADM: 16. marts

GRUM: 24. marts

HVORDAN OPLEVER STUDERENDE DERES UDDANNELSE?

Hvor mange timer bruger de studerende på deres uddannelse? Hvor mange studerende har oplevet uønsket seksuel opmærksomhed? Og hvad har Corona-situationen betydet for de studerende?

Bl.a. de spørgsmål kan du få svar på i Power BI-rapporten "[Læringsbarometer og Uddannelseszoom](#)". Den præsenterer SDU's resultater fra spørgeskemaundersøgelsen, som UFM gennemførte blandt alle studerende på landets videregående uddannelser i fjerde kvartal 2020. Undersøgelsen afdækker de studerendes oplevelse af deres uddannelse på en række forskellige parametre, og Power-Bi-rapporten opdateres løbende med resultater.

HVORDAN OPLEVER STUDERENDE SDU'S STUDIEMILJØ?

Det bliver vi klogere på, når Studiemiljøundersøgelsen 2021 gennemføres i uge 9-11. Her udsendes et spørgeskema til alle heltidsstuderende, som bl.a. bliver spurgt ind til studiegrupper, ensomhed, krænkende adfærd m.m. Studiemiljøundersøgelsen gennemføres hvert andet år og indsamler viden om de studerendes oplevelse af det fysiske, psykiske og æstetiske studiemiljø, med henblik på at SDU kan skabe de bedst mulige rammer for de studerende. Du kan følge med i undersøgelsen på [mitsdu.dk/smu](#).

GOD ONLINE UNDERVISNING SKABER VI SAMMEN

Semestret er startet og vi skal til det igen... at undervise online. For at skabe de bedste betingelser for onlineundervisning i foråret 2021, har Det Humanistiske Fakultet sammen med studienævnene godkendt et kodeks, som er blevet lanceret ved semesterstart. Kampagnen, der ledsager kodekset, har tre hovedbudskaber:

- ✓ Vær til stede – og vis det
- ✓ Deltag aktivt i undervisningen
- ✓ Fjern forstyrrelser – og undgå at forstyrre

På [MitSDU](#) kan du læse mere om fakultetets kodeks.

VÆRD AT NÆVNE OM DEN CENTRALE VEJLEDNING

Semesterstart for nogle, studiestart for andre – og alle kan have brug for den ene eller den anden form for vejledning:

SDU's SPS-vejledere yder specialpædagogisk støtte til studerende med særlige udfordringer. Møder du studerende, der giver udtryk for at have det svært på studiet, så henvis dem gerne til SPS – find [kontaktoplysninger på MitSDU](#).

SDU's Studie- og Trivselsvejledning – vidste du at:

- ✓ de studerende kan få vejledning? Det foregår online pga. Corona. Læs mere på [MitSDU](#).
- ✓ Studie- og Trivselsvejledningens webinarer fra 2020 er tilgængelige online? Se dem på [MitSDU](#).
- ✓ Studie- og Trivselsvejledningen tilbyder specialegrupper i dette semester? Læs mere på [MitSDU](#).
- ✓ at Studie- og Trivselsvejledningen udgiver nyhedsbrev til SDU's faglige vejledere og andre interesserede? Læs mere på [MitSDU](#).

NYT OM REGLER

Nye bekendtgørelser (trådt i kraft 1. februar 2021):

Adgangsbekendtgørelse (bekendtgørelse om adgang til universitetsuddannelser tilrettelagt på heltid) (BEK. Nr. 104 af 24/01/2021) – se den på retsinformation.dk.

Adgangsbekendtgørelse (Bekendtgørelse om adgang til erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser) (BEK. Nr. 97 af 25/01/2021) – se den på retsinformation.dk.

COVID-19: Styrelsen for Forskning og Uddannelse har forlænget perioden ift. at COVID-19 situationen kan betragtes som et usædvanligt forhold i forbindelse med planlægning og afvikling af eksaminer. Forlængelsen gælder indtil udgangen af august 2021.

BOOST TIL FORENINGSLIVET: STUDENT FAIR

Studiestartsmessen Student Fair arrangeres af studerende fra foreningen Syddanske Studerende. Traditionelt afholdes messen fysisk på SDU i forbindelse med studiestart. De medvirkende er studenterforeninger, udvalgt kultur- og handelsliv særlig målrettet studerende og unge, og forskellige afdelinger fra SDU. Som så meget andet, bliver det desværre ikke helt sådan i år. Student Fair afholdes i stedet som et online arrangement den 25. februar – og vil i høj grad give plads til, at mange af SDU's studenterforeninger kan præsentere sig selv via små, korte videoer, der streames. To værter binder indholdet sammen og afvikler forskellige konkurrencer og underholdning. Arrangementet annonceres bl.a. via Syddanske Studerendes facebookside. Arrangørerne håber, at mange studerende vil "kigge forbi", og få øjnene op for SDU's mange foreninger, der tilbyder et aktivt og socialt studieliv på SDU. På [MitSDU](https://mit.sdu.dk) præsenterer SDU's foreninger sig – klik dig blot ind på en campus og gennem menuen videre ind til studenterforeningerne.

VIDSTE DU AT

I januar lancerede SDU Whistleblowerordningen for ansatte. Ordningen er efterfølgende udvidet, til at omfatte studerende. Studerende kan tilgå ordningen via [MitSDU](https://mit.sdu.dk) eller [SPOC](https://sproc.sdu.dk) – du kan læse mere i [nyheden på MitSDU](#).

NÆSTE NYHEDSBREV

Akkrediteringsrådet træffer afgørelse om SDU's institutionsakkreditering d. 2. marts, og nej, det kan vi ikke lade være med at skrive om i næste udgave.

KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU.

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk.

Tjek SDUnet, hvis du vil læse [dette eller tidligere nyhedsbreve](#).

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken.

Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU.

UDDANNELSESDADMINISTRATION PÅ SDU

Det Humanistiske Fakultet – [linker til SharePoint](#)

Det Naturvidenskabelige Fakultet – [linker til SDUnet](#)

Det Samfundsvidenskabelige Fakultet – [linker til SDUnet](#)

Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet – [linker til SDUnet](#)

Det Tekniske Fakultet – [linker til SDUnet](#)

SDU Universitetspædagogik – [linker til sdu.dk](#)

WHITEBOOK

SDU's database over studiestatistik – [linker til SDUnet](#)

ALUMNET

SDU's netværk for alumner og ansatte